
DODATEK  č.  08135-2025-4502-D-0199/98-01-001-B00237-01 

ke smlouvě o zpracování Aktualizované analýzy rizik v areálu společnosti Z-Group a.s., 
závod Chomutov (dále jen „Smlouva“)  
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 
způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 
1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 
IČO: 00006947 
DIČ: CZ00006947 

 bankovní spojení: 2629881/0710 
 zastoupena: Ing. Vladimír Dolejský, Ph.D., ředitel odboru 45 
 (dále jen „objednatel“) 
 

a 
 
2. VODNÍ ZDROJE, a.s. 

se sídlem na adrese: Jindřicha Plachty 535/16, 150 00 Praha 5 - Smíchov 
IČO: 45274428 
DIČ: CZ45274428 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka 1569 
zastoupen:  Ing. Tomášem Hájkem, předsedou představenstva 

Mgr. Markem Petráčkem, místopředsedou představenstva 
Mgr. Ivem Černým, členem představenstva  

(dále jen „zhotovitel“) 
(dále společně jen „ smluvní strany“) 

 

tento Dodatek ke Smlouvě č. 08135-2024-4502-S-0199/98-01-001-B00237 ze dne 18. 6. 2024 
(dále jen „Dodatek“). 

Smluvní strany se v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, dohodly na následující změně závazků ze Smlouvy: 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně předmětu plnění Smlouvy ve smyslu dokumentu 
„Změna závazku ze smlouvy č. 1 Aktualizovaná analýza rizik v areálu společnosti Z-Group 
a.s., závod Chomutov"“ z února 2025, vyhotoveného zhotovitelem a evidovaného 
objednatelem 27.2.2025 pod č.j.: MF-7579/2025/4502-4, který obsahuje specifikaci změny, 
včetně aktualizovaného rozpočtu (dále jen „ZZS č. 1“). 
Popis ZZS č. 1: 
ZZS č. 1 zahrnuje více práce a méně práce související s nově zjištěnými skutečnostmi na 
lokalitě. 
Méně práce. Nižší odvrtaná hloubka vrtů 403bm, místo projektovaných 532bm. Nebyl 
vystrojen vrt HV-133. 



Více práce. Dochází k navýšení počtu jednotek u položek „Odběr vzorku zeminy“, „Odběr 
vzorku podzemní vody“, analýz ClU, C10-C40, PAU, analýz TK, TOC, přípravy vodního 
výluhu a terénních průzkumných prací (hydrodynamické zkoušky, zjištění úrovně hladiny 
podzemní vody, měření fyzikálně-chemických parametrů podzemní a povrchové vody). 
Finanční změny: 
Méně práce: 283 800,- Kč bez DPH 
Více práce: 271 644,- Kč bez DPH 
Odůvodnění ZZS č. 1: 
V průběhu provádění průzkumných prací byla v rámci realizace vrtů odvrtána menší hloubka 
vrtů než bylo předpokládáno, neboť mocnost kvartéru a nástup třetihorních hornin byla v 
hloubkách od 5-9 m pod terénem. Vrt HV-133 nebyl z technických důvodů vůbec vystrojen, 
jelikož se během průzkumných prací narazilo na železo, které se nedalo provrtat. V dubnu 
roku 2024 byla vyhlášena „Přírodní rezervace Pražská pole“, která se nachází po směru 
proudění podzemní vody, jižně od areálu železáren, kontaminace je tedy pravděpodobně 
rozvlékána směrem k rezervaci; to bude předmětem modelového řešení. Kontaminace v 
zájmovém území bývalých železáren je většího rozsahu než se původně předpokládalo a byla 
zjištěna i v místech, kde se neočekávala (v pozaďových vrtech, ve vrtech v rezervaci Pražská 
pole a ve vrtech v jižní části areálu). 
Během realizace hydrodynamických zkoušek (HDZK) bylo zjištěno, ž e v některých vrtech je 
nižší vydatnost podzemní vody a nedávají během zkoušek požadované informace pro 
upřesnění šíření znečištění. V oblasti nové zřízené „rezervace“ byla v povrchové vodě zjištěna 
zvýšená hodnota ropných látek, které překračuje indikátory znečištění. Jelikož jde o přírodní 
rezervaci je nutné vody znovu odebrat a analyzovat na ropné látky. Projektová dokumentace 
nepočítala s kontaminací v oblasti rezervace. 

 

II. 

V návaznosti na změnu předmětu plnění se smluvní strany dohodly na změně v článku II. 
Smlouvy. 

Bod 2.1 Smlouvy nově zní takto: 

2.1 „Cena za provedení prací podle této smlouvy je stanovena podle položkového 
rozpočtu, který je součástí nabídky zhotovitele, aktualizovaného ZZS č. 1 (dále jen 
„rozpočet“). Tento rozpočet se považuje za rozpočet závazný a úplný, tj. zhotovitel 
není oprávněn jednostranně požadovat zvýšení ceny. 
Cena za provedení díla bez DPH činí 6 298 510,- Kč (slovy:šest-miliónů-dvě-stě-

devadesát-osm-tisíc-pětset-deset-korun českých českých). K této ceně bude připočtena 
DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury. 
Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění smlouvy, včetně 

 nákladů souvisejících s případnými poplatky, dopravou do místa plnění apod.“ 
 

 

III. 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

Tento Dodatek je sepsán v elektronické formě. 



Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Zhotovitel souhlasí, 
že bude uveřejněn celý text tohoto Dodatku a Smlouvy, a to se všemi údaji uvedenými 
v těchto dokumentech. Objednatel zašle Dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dodatku a Dodatek nabývá 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv z podnětu objednatele. Uveřejnění Dodatku 
v registru smluv z podnětu jiné osoby nemá na jeho účinnost vliv. 

Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento 
Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 
čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 
V Praze dne 7.4.2025 

 
V Praze dne 7.4.2025 

Za Českou republiku - Ministerstvo financí Za VODNÍ ZDROJE, a.s. 
 
 
 
 
_____________________________ 
Ing. Vladimír Dolejský, Ph.D. 
ředitel odboru 45 

 
 
 
 
_______________________________ 
Mgr. Marek Petráček 
místopředseda představenstva  
 

 


	1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ
	2. VODNÍ ZDROJE, a.s.
	se sídlem na adrese: Jindřicha Plachty 535/16, 150 00 Praha 5 - Smíchov
	IČO: 45274428
	DIČ: CZ45274428
	zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka 1569
	zastoupen:  Ing. Tomášem Hájkem, předsedou představenstva
	Mgr. Markem Petráčkem, místopředsedou představenstva
	Mgr. Ivem Černým, členem představenstva
	(dále jen „zhotovitel“)
	(dále společně jen „ smluvní strany“)



